
 

 

 

 

RESOLUCIÓN CS N° 261/2025  
La Plata, 14 de Agosto de 2025 

 
VISTO: Lo establecido en los artículos 11, inc. a, 44, siguientes y concordantes de la ley 10.757 (Texto según 
ley 15.052), y  
CONSIDERANDO:  

Que es competencia de este Consejo velar por el cumplimiento de la ley 10.757 y 
modificatorias, así como de las disposiciones atinentes al ejercicio profesional. - 

Que en particular el pago de la matricula anual es una obligación ineludible de los 
matriculados que resulta fundamental para atender las erogaciones propias del funcionamiento del Colegio 
Profesional. - 

Que la ley 15.052 incorporo el inc. d) del art. 44 de la ley 10.757 facultando al Consejo 
Superior a cancelar la matricula profesional de aquellos profesionales que adeuden el pago de la matricula 
anual durante tres (3) períodos consecutivos. 

Que teniendo en cuenta la importancia y gravedad que reviste la cancelación de la matricula 
profesional, este Consejo ha encomendado a los Colegios Regionales la comunicación con aquellos 
profesionales que se encuentran en condiciones de ser cancelados en sus matrículas a fin de que puedan 
regularizar la situación. - 

Que cumplida aquella tarea, este Consejo por unanimidad solicitó a la Tesorería que remita 
el listado de deudores de matrícula de los tres años calendarios anteriores, es decir, 2022, 2023 y 2024 a fin 
de proceder a su inmediata cancelación. - 
 
POR ELLO:  
EL CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE FONOAUDIOLOGOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
RESUELVE: 
 
Artículo 1: Cancelar la Matricula por falta de pago durante tres (3) períodos consecutivos a los 
Profesionales mencionados en el listado agregado a la presente como ANEXO I.- 
Artículo 2: Hacer saber a los matriculados involucrados que el ejercicio profesional durante el período de 
cancelación se considerará ilegal y hará pasible al fonoaudiólogo de las sanciones pertinentes. 
Artículo 3: Notificar la presente resolución a los Profesionales afectados. - 
 Artículo 4: REGÍSTRESE como Resolución del Consejo Superior Nº 261/2025. Comuníquese a los Colegios 
Regionales. Cumplido ARCHÍVESE.  
 
 

                                                                                                                
 



 

 

 

ANEXO I CANCELACIÓN OFICIO 
RESOLUCION N° 261/2025-CONSEJO 
SUPERIOR 

 

 

 

  
 

 APELLIDO  Y NOMBRE DNI MATRICULA REGIONAL  

ERCOLANI, VIRGINIA DIANA 12.862.625 906 Bahía Blanca 

 
 

   

        

CALVIÑO, Giselle Miriam 24.554.387 5089 La Plata 

CHEFFER, Leonardo Gabriel 20.496.435 2526 La Plata 

FERNÁNDEZ, Flavia Lorena 24.041.672 4578 La Plata 

PURVIS, Silvina Mariel 22.116.690 1883 La Plata 

ROBBA, Indira 35.182.344 5719 La Plata 

        

        

FERNANDEZ MARÍA SILVINA 20332340 1988 Mar del Plata 

FERRARI MARÍA GUADALUPE 34556322 4719 Mar del Plata 

      
 

        

        

ROBIANI ALCIRA NOEMÍ 4079155 380 Pergamino 

DELGADO MARÍA DEL ROSARIO 34791034 5812 Pergamino 

TROTTA ANA ELIZABETH 17258627 1766 Pergamino 

      
         

        

AGUSTONI Celia Haydee 3900372 2494 San Isidro 

DIDIEGO BALCARCE Elizabeth 17492379 5412 San Isidro 

LAMBRUSCHINI Denise Andrea 20250213 461 San Isidro 

LARRETAPE Mónica Laura 21588472 5004 San Isidro 

RUIZ DÍAZ Melina Noel 35228956 4918 San Isidro 

SALAS GUINDOS Noelia Ruth 33936408 4990 San Isidro 

VAZQUEZ Sara Inés 18028333 459 San Isidro 

VIQUENDI María Bernarda 27282213 2979 San Isidro 

MARTINEZ María del Pilar 10233711 1712 San Isidro 

TIZZI Mariana Elisa 22891731 1860 San Isidro 

BOLO BOLAÑO LUCIA 29503665 3532 San Isidro 

CARTOCIO JULIETA 24527451 5775 San Isidro 



 

 

 

EKONEN CHRISTY ANN 14923585 2230 San Isidro 

GOMEZ SOLEDAD 35659392 5152 San Isidro 

MARTINEZ RIBAYA M MACARENA 36171701 4712 San Isidro 

MORA ANA MARIA 16009790 4758 San Isidro 

REGO HUIDOBRO MARIA VICTORIA 38464795 5642 San Isidro 

REITER CAROLINA 32056391 4303 San Isidro 

SOBERON M CRISTINA 6427162 1832 San Isidro 

STAMATI MARIA SOL 26417083 2495 San Isidro 

GROSSO NORMA 6144882 1408 San Isidro 

GARCIA SANDRA ROSA 17855779 3555 San Isidro 

CALANDRA STELLA MARIS 18435772 5599 San Isidro 

CECCONE CLAUDIA VIVIANA 17551332 111 San Isidro 

DI LUCA LUCÍA PATRICIA 17802755 5149 San Isidro 

FELL JESSICA DENISE 35367438 5143 San Isidro 

GAMARDO MAGALÍ CELESTE 31000018 5342 San Isidro 

MARTINEZ MARÍA LUISA 5633943 537 San Isidro 

PARRINELLO ALEJANDRA RAQUEL 20831014 1048 San Isidro 

        

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                               
 

  

 

 

 

 

 

  


